—1—

08                                               机  密

中国人民解放军空军司令部（请示）

赵忠新 签发

司通〔2007〕86 号 已阅

呈报空军第一批支线光缆建设项目

总参谋部：

根据参通〔2007〕325号《下达〈全军“十一五”战场

通信设施建设计划〉》通知精神，结合空军部队担负作战任

务，我们就支线光缆建设需求进行了专题研究。目前，空

军团以上作战部队均通过支线引接方式沟通了光缆，达成

—2—

了高速数字通信，东南沿海地区99%地防营、雷达站等单

位实现了长途通信光缆化。但随着指挥手段的建设和地防、

雷达等部队的换装，对数字通信的需求越来越高，依托既

设模拟信道远不能满足现实通信的需要。鉴此，拟结合新

武器换装、一体化指挥平台建设以及后方通信需求，计划

安排3610公里光缆线路，456套光（电）传输、106部（套）

通信电源等配套设备安装，以及3420平方米机房整治任务。

以上任务完成后，新装备部队的配套通信能力和地防、雷

达以及后勤、装备单位的通信保障质量等都将得到进一步

提升。

经测算，完成上述项目共需建设资金 25508.07 万元。

申请从“十一五”战场通信设施建设计划安排专项解决。

妥否，请批示。

附件：1. 空军第一批支线光缆建设项目概算表

2. 空军第一批支线光缆建设项目表

—8—

（此页无正文）

                           空 军 司 令 部

                         二 OO 七年九月四日

主题词：光缆 第一批 建设项目 [支线]

抄送：总参通信部，总后财务部，空司作战部、通信部，

空后财务部。              （共印 8 份）

承办单位：空司通信部  联系人：肖谋计  电话：986523